

РЕШЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (ОВППС) 2021/1304 НА СЪВЕТА

от 5 август 2021 година

за изменение на Решение (ОВППС) 2016/849 относно ограничителни мерки срещу Корейската народнодемократична република

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално член 29 от него,

като взе предвид предложението на върховния представител на Съюза по въпросите на външните работи и политиката на сигурност,

като има предвид, че:

- (1) На 27 май 2016 г. Съветът прие Решение (ОВППС) 2016/849 ⁽¹⁾ относно ограничителни мерки срещу Корейската народнодемократична република.
- (2) В съответствие с член 36, параграф 2 от Решение (ОВППС) 2016/849 Съветът извърши преглед на списъците на посочените лица и образувания, които се съдържат в приложения II, III, V и VI към същото решение.
- (3) Ограничителните мерки срещу всички лица и образувания в списъците в приложения II и III към Решение (ОВППС) 2016/849 следва да бъдат запазени, а основанието за десет лица и едно образувание, както и идентификационните данни на четири лица следва да бъдат актуализирани.
- (4) Освен това идентификационните данни на едно лице в списъка, съдържащ се в приложение I към Решение (ОВППС) 2016/849, следва да бъдат актуализирани.
- (5) Поради това Решение (ОВППС) 2016/849 следва да бъде съответно изменено,

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ:

Член 1

Приложения I, II и III към Решение (ОВППС) 2016/849 се изменят съгласно приложението към настоящото решение.

Член 2

Настоящото решение влиза в сила в деня след публикуването му в *Официален вестник на Европейския съюз*.

Съставено в Брюксел на 5 август 2021 година.

За Съвета
Председател
G. DOVŽAN

⁽¹⁾ Решение (ОВППС) 2016/849 на Съвета от 27 май 2016 г. относно ограничителни мерки срещу Корейската народнодемократична република и за отмяна на Решение 2013/183/ОВППС (ОВ L 141, 28.5.2016 г., стр. 79).

ПРИЛОЖЕНИЕ

1) В приложение I към Решение (ОВППС) 2016/849, в точка „А. Лица“ вписване 77 се заменя със следното:

	Име	Друго име	Дата на раждане	Дата на посочване от ООН	Основания
„77.	Ri Pyong Chul	Ri Pyong Chol, Ri Pyo'ng-ch'o'l	Дата на раждане: 1948 г. Гражданство: КНДР Пол: мъжки Адрес: КНДР	22.12.2017 г.	Заместник-член на Политбюро на Кореиската работническа партия и първи заместник-директор на отдел „Производство на боеприпаси.“

2) В приложение II към Решение (ОВППС) 2016/849, в раздел „I. Лица и образувания, отговарящи за ядрените програми на КНДР или за програми на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение, или лица или образувания, които действат от тяхно име или по тяхно указание, или образувания, притежавани или контролирани от тях“, точка „А. Лица“ вписвания 6, 7, 10, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 24 и 25 се заменят със следното:

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„6.	SO Sang-kuk	SO Sang Kuk	Дата на раждане: 30.11.1938 г. Пол: мъжки	22.12.2009 г.	Ръководител на катедра „Ядрена физика“, университет Kim Il Sung.
7.	KIM Yong Chol	KIM Yong-Chol; KIM Young-Chol; KIM Young-Cheol; KIM Young-Chul	Дата на раждане: 1946 г. Място на раждане: Pyongan-Pukto, КНДР Пол: мъжки	19.12.2011 г.	Член на Централната военна комисия на Кореиската работническа партия, на Политбюро и на Комисията по държавните въпроси на Кореиската народнодемократична република. Бивш командващ Генералното бюро за разузнаване (RGB) – образование, санкционирано от Съвета за сигурност на ООН. Може да е бил възстановен като директор на отдел „Обединен фронт“.
10.	HONG Sung-Mu	HUNG Sun Mu; HONG Sung Mu	Дата на раждане: 1.1.1942 г. Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Заместник-директор на отдел „Производство на боеприпаси“ (MID). Отговаря за разработването на програми, свързани с конвенционалните оръжия и ракети, включително балистичните ракети. Той е едно от основните лица, отговарящи за програмите за индустриално развитие в областта на ядрените оръжия. В това си качество отговаря за ядрените програми на КНДР или програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Свидетел е на изстрелването на междуконтиненталната балистична ракета Hwasong-15 на 28 ноември 2017 г. Участвал е в заседание на Централната военна комисия на Кореиската работническа партия през юли 2020 г., посветено на „възпирането от война“ – евфемизъм, използван за означаване на ядрената програма на КНДР. Преизбран в Централния комитет на партията през януари 2021 г.

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
11.	JO Kyongchol	JO Kyong Chol	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Генерал от Корейската народна армия. Бивш член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия, която е основен орган по въпросите на националната отбрана на КНДР. Директор на подразделението за военна сигурност. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Придружава Kim Jong Un в най-голямото досега учение с артилерийски огън с голям радиус на действие. Преизбран в Централния комитет на партията през януари 2021 г.
15.	KIM Rak Kyom	KIM Rak-gyom; KIM Rak Gyom	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Армейски генерал, бивш командващ стратегическите ракетни сили - образование, посочено от ООН, което включва четири стратегически и тактически ракетни части, включително бригада KN-08 (междуконтинентални балистични ракети). Бивш член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия, която е основен орган по въпросите на националната отбрана на КНДР. Съгласно информация в медиите KIM е идентифициран като участник в изпитването на двигателя на междуконтинентална балистична ракета през април 2016 г. с KIM Jong Un. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Дал е заповед за провеждането на учебна стрелба с балистични ракети.
16.	KIM Won-hong	KIM Won Hong	Дата на раждане: 7.1.1945 г. Място на раждане: Пхенян, КНДР Паспорт №: 745310010 Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Генерал. Бивш първи заместник-директор на отдела по обща политика на Корейската народна армия. Бивш директор на отдела за държавна сигурност. Бивш министър на държавната сигурност. Бивш член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия и Националната комисия по отбрана, която беше основен орган по въпросите на националната отбрана в КНДР, преди да бъде преобразувана в Комисия по държавните въпроси, като това са основните органи по въпросите на националната отбрана в КНДР. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение.
17.	PAK Jong-chon	PAK Jong Chon	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Назначен за маршал на Корейската народна армия през октомври 2020 г., началник на генералния щаб от април 2019 г. Член на Политбюро от април 2020 г. Член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия, която е основен орган по въпросите на националната отбрана на КНДР. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Избран за член на Централния комитет на партията, Политбюро на Централния комитет и Централната военна комисия през януари 2021 г.

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
18.	LI Yong-ju	RI Yong Ju	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Адмирал от Корейската народна армия. Бивш член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия, която е основен орган по въпросите на националната отбрана на КНДР. Бивш главнокомандващ корейските народни военноморски сили, които участват в разработването на програми за балистични ракети и на ядрени мощности за военноморските сили на КНДР. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение.
19.	SON Chol-ju	SON Chol Ju	Пол: мъжки	20.5.2016 г.	Генерал от Корейската народна армия. Заместник-директор по организационните въпроси на Корейската народна армия и бивш политически директор на военновъздушните сили и противовъздушната отбрана, който наблюдава разработването на модернизираните противовъздушни ракети. В това си качество е отговорен за оказване на подкрепа или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Има данни, че Son е включен в списъка на участниците в заседание на Централната военна комисия през май 2020 г. в качеството му на заместник-директор, отговарящ за организацията на Корейската народна армия.
24.	RI Myong Su		Дата на раждане: 1937 г. Място на раждане: Myongchon, North Hamgyong, КНДР Пол: мъжки	7.4.2017 г.	Вицемаршал на Корейската народна армия, първи заместник-командващ върховното командване на Корейската народна армия. До 2018 г. е член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия и началник-щаб на Народните въоръжени сили. Ri Myong Su все още има влияние по въпросите на националната отбрана, в това число върху ядрените програми на КНДР и програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Редовно участва в севернокорейските военни паради. Ri е дългогодишен член на Върховното народно събрание (ВНС), 14-о по ред.
25.	SO Hong Chan		Дата на раждане: 30.12.1957 г. Място на раждане: Kangwon, КНДР Паспорт №: PD836410105, Валидност на паспорта до: 27.11.2021 г. Пол: мъжки	7.4.2017 г.	Първи заместник-министър и директор на бюро по материално-техническо осигуряване на Народните въоръжени сили, член на Централната военна комисия на Корейската работническа партия и генерал в Народните въоръжени сили. В това си качество So Hong Chan носи отговорност за подпомагане или насърчаване на ядрените програми на КНДР или на програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение. Преизбран за член на Централния комитет на партията през януари 2021 г.“

3) В приложение II към Решение (ОВППС) 2016/849, в раздел „I. Лица и образувания, отговарящи за ядрените програми на КНДР или за програми на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение, или лица или образувания, които действат от тяхно име или по тяхно указание, или образувания, притежавани или контролирани от тях“, точка „Б. Образувания“ вписване 4 се заменя със следното:

	Име	Друго име	Местоположение	Дата на посочване	Друга информация
„4.	Център за ядрени изследвания Yongbyon			22.12.2009 г.	Център за научни изследвания, участвал в производството на плутоний за военни цели. Центърът се поддържа от Генералното бюро за атомна енергия (образование, посочено от СС на ООН на 16.7.2009 г.). В окончателния си доклад от март 2021 г. експертната група, създадена съгласно Резолюция 1874 на Съвета за сигурност на ООН, отбелязва, че са били наблюдавани изпарения от сградата, използвана за производството на (UO ₂) в завода за обогатяване на уран в комплекса Yongbyon, и докладва, че според една държава – членка на ООН, съоръжението за обогатяване на уран в Yongbyon е функционирало.“

- 4) В приложение II към Решение (ОВППС) 2016/849, раздел „II. Лица и образувания, предоставящи финансови услуги или трансфер на активи или ресурси, които биха могли да допринесат за ядрените програми на КНДР или за програмите на КНДР, свързани с балистични ракети или с други оръжия за масово унищожение“, точка „А. Лица“ вписване 2 се заменя със следното:

	Име	Друго име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„2.	KIM Tong-un	KIM Tong Un	Дата на раждане: 1.11.1936 г. Пол: мъжки	22.12.2009 г.	Бивш директор на „Бюро 39“ към Централния комитет на Корейската работническа партия, което се занимава с финансиране на разпространението на оръжие. По непотвърдени данни през 2011 г. е ръководел „Бюро 38“ за набиране на средства за ръководните кадри и елита.“

- 5) В приложение III към Решение (ОВППС) 2016/849, в раздел „Списък на лицата, посочени в член 23, параграф 1, буква в) и в член 27, параграф 1, буква в)“, точка „А. Лица“ вписване 6 се заменя със следното:

	Име	Идентификационни данни	Дата на посочване	Основания
„6.	YUN Chol изв. още като CHOL Yun	Трети секретар в посолството на КНДР в Китай	22.1.2018 г.	Yun Chol е посочен от експертната група на ООН като лице за контакт на корейското дружество General Precious Metal, занимаващо се с продажбата на литий-6 – забранено от ООН ядрено изделие, и дипломат от КНДР. Преди това General Precious Metal беше идентифицирано от Съюза като друго име на включеното в списъка на ООН образувание Green Pine.“